

证券代码：002098

证券简称：浔兴股份

公告编号：2010-010

福建浔兴拉链科技股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人施能坑、主管会计工作负责人张健群及会计机构负责人(会计主管人员)王秀梅声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	1,284,446,127.72	1,263,025,277.81	1.70%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	548,439,006.15	547,675,774.11	0.14%
股本 (股)	155,000,000.00	155,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	3.54	3.53	0.28%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	156,699,305.53	122,433,358.10	27.99%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	764,482.58	531,261.18	43.90%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	11,190,362.47	1,588,355.95	604.52%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.07	0.01	600.00%
基本每股收益 (元/股)	0.005	0.003	66.67%
稀释每股收益 (元/股)	0.005	0.003	66.67%
加权平均净资产收益率 (%)	0.14%	0.10%	0.04%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	0.14%	-0.16%	0.30%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	382,069.09
非流动资产处置损益	-384,629.70
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	21,380.16
所得税影响额	-3,056.00
少数股东权益影响额	3.00
合计	15,766.55

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	14,795	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
福建浔兴集团有限公司	57,000,000	人民币普通股
诚兴发展国际有限公司	40,000,000	人民币普通股
阎宏业	526,400	人民币普通股
于铁汉	446,900	人民币普通股
王学强	420,000	人民币普通股
房玲	400,000	人民币普通股
耿光	379,400	人民币普通股
苏宁	332,200	人民币普通股
长春铁发实业有限公司	296,472	人民币普通股
李平	286,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、营业费用比去年同期增长了 275.14 万元，增幅 31.44%，主要原因是报告期内销售情况比去年同期有所好转，公司加大营销力度，扩大营销办事处建设所致；
2、营业外收入比去年同期减少 140.26 万元，降低了 77.64%，主要原因是报告期内取得政府补贴收入较去年同期有较大幅度减少；
3、营业外支出比去年同期增长了 22.93 万元，增幅 147.09%，主要原因是报告期内处置报废机器设备等资产；
4、营业利润、利润总额及净利润分别比去年同期增加了 229.54 万元、66.34 万元和 23.32 万元，增幅分别为 412.96%、60.59% 和 43.9%，主要原因：一是销售额增长 3427 万元，毛利率相对较高的客户销售及成品销售比例进一步提升；二是去年净利润基数较低。
5、应收票据比期初减少了 1159.64 万元，报告期内降低了 58.42%，主要是报告期内公司票据转让、贴现较多；
6、在建工程比期初增加了 865.92 万元，增长了 36.04%，主要原因是子公司基础建设项目增加较多；
7、预收账款比期初增加了 2220.48 万元，增长了 67.87%，主要原因是销售旺季到来前取得客户订金较多；
8、其他应付款比期初增加了 493.01 万元，增长了 101.13%，主要原因是子公司工程项目押金及其他未结算运费等项目增加；
9、经营活动产生的现金流量净额比去年同期增加了 960.2 万元，增长了 604.52%，主要原因是营业收入增长，同时公司加强了货款回收力度，加上旺季来临前采取了预收货款的措施，导致经营活动净现金流增幅较大。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 30%	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润:	13,610,702.46
业绩变动的的原因说明	1、宏观经济经济形势逐步好转，下游行业的拉链需求也有所复苏；2、公司客户和产品结构调整优化得到巩固和提升；3、公司精益化生产深入开展，成本费用控制进一步加强。	

3.5 证券投资情况

适用 不适用

福建浔兴拉链科技股份有限公司

董事长：施能坑

二〇一〇年四月二十八日